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1 archivos adjuntos (320 KB)
BORDADOS AXEL SAS 2017-00587.pdf;

Buenos días reenvío memorial radicado 2017-00587, para su conocimiento y fines
pertinentes.  
  
Cordialmente, 

 

De: Angela Maria Muñoz <asistentejuridica2@dclabogados.com> 
Enviado: martes, 4 de mayo de 2021 10:36 
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: EJECUTIVO - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - BORDADOS AXEL Y OTRO - 2012-00587
 
Buen día, actuando como apoderada del banco de Bogotá adjunto liquidación de crédito del proceso en
referencia.
 
 

 



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 6090440 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 

 

Señores 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Itagüí – Antioquia. 

 

 

RADICADO:  2017-00587 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA. 

PROCESO:             EJECUTIVO 

DEMANDADO: BORDADOS AXEL S.A.S- ANDRES GALEANO CASTAÑEDA 

 

  

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

 

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la C.C. 

21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., actuando 

como apoderada del BANCO DE BOGOTA, me permito adjuntar liquidación de 

crédito.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
 
 

C.C.  21-421.190  de  Abejorral 



Deudor: BORDADOS AXEL

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 15.812.119,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 348.585,51      

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 346.562,63      

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 343.757,11      

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 341.571,33      

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 340.164,46      

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 336.406,22      

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 344.848,78      

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 339.695,21      

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 338.912,79      

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 339.225,81      

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 338.599,70      

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 338.286,55      

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 338.912,79      

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 338.912,79      

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 335.465,16      

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 334.366,49      

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 332.481,13      

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 330.278,49      

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 334.837,45      

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 333.109,85      

1-abr-20 30-abr-20 18,65% 27,98% 2,08% 2,08% 30 328.387,87      

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 321.117,85      

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 321.117,85      

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 320.008,38      

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 322.701,36      

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 323.650,64      

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 319.532,63      

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 315.562,07      

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 309.506,16      

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 307.268,71      

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 290.064,29      

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 308.707,46      

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 307.108,76      

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 305.668,43      

 1018 11.175.382,67  

15.812.119,00  

11.175.382,67  

Intereses Moratorios a 31 jul 18 8.957.842,84   

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $35.945.344,51

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

256863692

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>



 



Deudor: BORDADOS AXEL

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 1.577.292,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 34.570,35       

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 34.290,49       

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 34.072,46       

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 33.932,12       

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 33.557,23       

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 34.399,39       

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 33.885,31       

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 33.807,26       

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 33.838,48       

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 33.776,03       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 33.744,79       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 33.807,26       

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 33.807,26       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 33.463,35       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 33.353,76       

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 33.165,69       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 32.945,97       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 33.400,74       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 33.228,41       

1-abr-20 30-abr-20 18,65% 27,98% 2,08% 2,08% 30 32.757,38       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 32.032,18       

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 32.032,18       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 31.921,51       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 32.190,14       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 32.284,83       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 31.874,05       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 31.477,98       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 30.873,89       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 30.650,70       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 28.934,52       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 30.794,22       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 30.634,74       

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 30.491,07       

 988 1.079.995,70  

1.577.292,00  

1.079.995,70  

Intereses Moratorios a 31 ago 18 537.135,03     

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $3.194.422,73

Capital

Total Intereses

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

9002849189-6956

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>



 


